

Czas wychodzi codziennie rano o godz. Tej (wyjąwszy poniedziałki i dni poświęcone).

Prenumerata wynosi:

Table with columns: Miejscowa, kwartalnie, miesięcznie. Lists subscription rates for Krakow, Lwów, and various international locations like Paris, London, etc.

CZAS

Prenumeratę przyjmują:

W Krakowie: Biuro Administracji „Czasu“ w Ryńku pod L. 39 w domu p. Kirchmayera... Ogłoszenia (inseraty) wszelkiego rodzaju przyjmują się za opłatą...

Listy z pieniędzmi przesyłane być winny franco do Administracji „CZASU“... REKOPISMA nadsyłane Redakcyi nie zwracają się i niszczone będą.

Kraków 20 kwietnia.

Ostatnie rozprawy w Ciele prawodawczym francuskim pomimo wygranej rządu nie wypadły na jego korzyść. Rekryminacye w polityce, a zwłaszcza też osobiste, walcym zawsze są argumentem; dla tego obracają się zwykle na szkodę tego, kto ich używa.

skię się tyczące, były problematyczne i warunkowe, a jako takie, nie mogły stawić ministrowi stanu wielkiej trudności. Mniej łatwem było dlań odpowiedzieć na drugą część mowy, to jest o sprawie rzymskiej, gdzie p. Thiers okazał się rzeczywiście mężem stanu.

wego wotum zaufania. Nic nie pomogły ani cytacye z dawnych mów p. Thiersa, ani wymowa p. Rouhera, ani zapewnienia, że nie zgadzają się z godnością i potęgą Francji...

KORRESPONDENCYA CZASU.

Paryż 17 kwietnia.

Po mowach pp. Thiersa, po starciu się w kwestyi rzymskiej polityki starej z nową, mowa pana Rouhera była oczekiwana z niecierpliwością. Minister nigdy tak długo nie mówił i musiał, co mu się nigdy nie zdarzyło, odpocząć...

że w razie kuszenia się o to gabinetu florencyjskiego Francya, uważając czy ten za zerwanie traktatu z dnia 15 września, odzyskałaby wolność działania. Obrażony kilka razy aż do oświadczenia, wystawiony za naczelnika opozycyi Thiers wystąpił z repliką.

P. Rouher musiał odeprzeć ostatnio zarzuty Thiersa. Oświadczył on, opierając się na depeszy kardynała Antoniego, że Papież nie myśli wcale o opuszczeniu Rzymu, że będzie miał dość pieniędzy i rekrutów na powiększenie armii...

aby została adrea Cesarzowi. Iba odroczyła swe posiedzenia do dnia 25 b. m. P. Rouher zapewnił, że tak p. Thouvenel jak p. Drouyn de Lhuys są za nietykalnością Rzymu, ale jak to objaśnił p. Thullier na pierwszym wieczorze...

Mówią zawsze o zmianie jednego czy paru ministrów, ale w jakim duchu lub przymierzowemu celu, tego nie obraża. Polityka cesarska jest tajemniczą. Podróż Cesarza do Algieru uważana za niewykonalą przez kilku ministrów.

Kraków 20 kwietnia. Minister skarbu zamianował sekretarzem lwowskiej skarbowej dyrekcji, Antoniego Lenika i Celestyna Hamera radcami.

Część literacko-artystyczna.

PRZYGODY W MEKSYKU.

(Ciąg dalszy.)

LIV.

Szczególnie zakończony pojedynek.

Po bitwie pod Cerro-Gordo, zwycięskie nasze wojsko posunęły się aż do Jalapy, gdzie stanęły dla opatrzenia rannych i przygotowania wyprawy przeciw stolicy Meksyku.

zany człowiek pod wielu względami, ale miał jedną słabą stronę: chorował na arystokratę. Pretensye tego rodzaju mają do siebie to szczerzego, że bardzo często bywają udziałem tych, którzy najmniej do roszczenia ich mają prawa.

tem grmada jeźdźców bez porządku wpadła na polancę. Na pierwszy rzut oka poznaliśmy giermasów. Ransom, który był bliżej nich, dał ognia do jeźdźcy, który się wysunął na czoło. Chybił. Giermas poskoczył ku niemu i wystrzelił z szabli do ciecia, gdy moja kula zwała go na ziemię.

— Te lotry — rzekł — w sam czas przybyli, żeby mi uwolnić od bardzo niemiłego obowiązku. Miałem od głównodowodzącego polecenie aresztowania kapitanów Hallera i Ransoma. Ale sądzę, moim powodem, że już dzisiaj mieliście dość sposobności użyć swej broni... przeciw Meksykanom; jeśli mi wigo przyrzeczenie, że nadal zostaniecie w pokoju, to pozwólcie sobie po raz pierwszy w życiu niewykonalność rozkazu mego generała. Cóż państwo na to?

Jalapejki, które nas nawzajem żegnaly, wychylały się ku nam z balkonów. Serena była to dziewczyna błotnista, w której, wyjąwszy wody, nie było nic z rzeczy potrzebnych niezbędnie obywateli. Staliśmy tam w czasie dżdżystym, cała okolica była jakby jednym wielkim jeziorzem, deszcz padał regularnie przynajmniej sześć do siedmiu godzin codziennie.

(Nadesłane) Już za 14 dni nastąpi ciągnięcie loteryi, uposażonej 500 wygranymi i 10.000 premiami srebrnymi...

Apteka „pod Białym Orłem” A. Siedleckiego w KRAKOWIE. WYRABIA Wodę sodową w dużych Syfonach po 12 c. we fiaskach 6 „ Limonadę Gazową we fiaskach 12 „

DOM KOMISOWY KRAKOWSKI pod firmą W. Wielogłowski i Spółka zawiadamia, iż w tym roku postarali się zaopatrzyć we wszelkie nasiona pastewne i ogrodowe...

Posiada również oddany w komis czerwony i biały Koniec, Reigras angielski, włoski i francuski, Trawę miodową, Tymoteusz, Szporek, Buraki ogrodowe i pastewne itd.

Herbata angielska w najlepszych gatunkach, Suchong i Pecco (z bezpośrednich źródeł).

Na kurcz żołądkowy i niemoc trawienia cierpiący, mogą zasięgnąć bliższych szczegółów o metodzie leczenia Dra Doecks, w nowo wydanej broszurze...

Z powodu zmiany w gospodarstwie wypreda się stałdnie Tyczyńska w Białe, 1/2 mili od Rzeszowa, 24go kwietnia t. r. o godzinie 9tej rano przez licytacyę...

ELIXIR PEPSINY ULATWIACY TRAWIENIE PP. GRIMAULT ET C^{ie} APTEKARZY W PARYŻU

Pepsyna stanowi nowe odkrycie w medycynie; posiada ona własność sprawną trawie nie spożytych pokarmów bez utrudzenia żołądka lub kiszek.

Wiadomość dla Lekarzy. Syrop Dra Forget. (2024-2-)

Syrop du Dr. FORGET używa się z najpomocniejszym skutkiem przeciw kaszlowi uporczywemu, katarom, kokiuzowi, nerwowej irytacji naczyń płucowych i wszelkim cierpieniom pierśiowym.

Ces. kr. uprzyw. TOWARZYSTWO KOLEI ŻELAZN. Lwowsko-Czerniowieckiej. OBWIESZCZENIE.

Niniejszym ogłaszam się Panom Akcjonaryszom c. k. uprzywilejowanego Towarzystwa Kolei Lwowsko-Czerniowieckiej, że 6% prowizya od uskutecznionej dotąd 35% wpłaty za ubiegłe półrocze...

Przeciw wszelkim zastarzałym kaszłom, cierpieniom pierśiowym, zadawnionym chrypcy, cierpieniu szyi, zapaleniu płuc, katarowi żołądka, jest najlepszym środkiem Syrop biały pierśiowy, p. G. A. Mayera.

Jedyny Skład w KRAKOWIE na Galicyę znajduje się w Aptece pod „Złotym Słoniem”, u pana Ernesta Stockmara, oraz w Aptece „pod Koroną”, u p. Heggenbergera i w Aptece „pod Gwiazdą”, u pana Micyzyskiego.

Niniejszym donoszę panu, że Pański Biały Syrop pierśiowy dałem do zbadania tutejszemu lekarskiemu Wydziałowi, który go zaprobował, i na sprzedaż jego zezwolił.

Wiedeński Licier żołądkowy glicerynowo-żelazisty jest bardzo wyborym środkiem przeciw dolegliwościom żołądka i hemoroidom.

Wiedeński glicerynowy LIKIER ŻELEZYSTY H. Rosenthala w c. k. głównym Szpitalu, jak również w Klinice nadwornym Radcy profesora Oppolzera, z bardzo dobrym skutkiem na blednice, nie ostatek krwi i bezsilność.

Table with exchange rates and prices for various goods. Columns include 'Kurs papierów i pieniędzy', 'Wiednia 19 kwie.', 'Wiednia 20 kw. (t.)', and 'Lwów 18 kwie.'. Rows list items like 'Metalliki na w. a.', 'Pożyczka narod.', 'Kredytytoyowy', etc.

ESSENCYA z Salsapyryli Colbert. Jeden z najdawniejszych i najskuteczniejszych środków roślinnych, krew czyszczących, w chorobach sekretnych syfilitycznych, zanieczyszczeniu krwi i wyrzutach na ciele.

Folwark we wsi Dąbrówka, 1 1/2 mili od stacyi kolei żelaznej Dębica i Czarna odległy — z rustykalnych lecz indemnicowanych ról żółtych, obejmujący rozległość 80 morgów gruntu w części pszenicznego, a w części żytno-jeżmiennego, dobrze uprawnego w sie nawozowej...

Wieszmy rok przybył pan Federico Silva z Buenos Ayres w południowej Ameryce, w towarzystwie swojej rodziny do Wiednia, celem zasięgnięcia rady lekarskiej pana profesora Hebry jako i w tych odległych krajach słynnego dermatologa.

Jak słyszeliśmy, została od tego czasu znaczna ilość tej Pomady „Tannochnin” przesłana do południowej Ameryki, gdyż okazała się szczególnym środkiem zaradczym przeciw słabościom skóry na głowie, w tych gorących krajach często się wydarzającym.

Posiada przytem wszelkie własności szczególnej Pomady w ogólności, gdyż wyrabia się z najczystszych tłuszczów, ma zapach bardzo przyjemny, i nadaje włosom najpiękniejszy połysk i jak największą gibkość.

Cena stoiczka 2 złr. 50 c. — opakowanie 20 c. Główny Skład rozsyłający u właściciela przywileju Ignatz Pserhofer, Apotheker in WIEN, Ottakring.

OSZCZERSTWO! Odpowiedź Panom Jordan et Timeaus na ich inserat „Fałszowanie” w „Czasie” N. 80 z r. b.

Nie jest to nic nowego, że industria i przemysł w naszym kraju znoszą ciężkie pociski ze strony fabrykantów i przemysłowców zagranicznych, którzy, w rozwoju industry krajowej widząc uszerbek swoich dochodów, używają wszelkich środków, ażeby temu przeszkodzić.

Table with exchange rates and prices for various goods. Columns include 'Wiednia 19 kwie.', 'Wiednia 20 kw. (t.)', 'Lwów 18 kwie.', and 'Warsz. 19 kwie.'. Rows list items like 'Metalliki na w. a.', 'Pożyczka narod.', 'Kredytytoyowy', etc.

Elizir lezący ból zębów jedną kroplą stanowiąc nowość na zawsze, 75 cent., oraz środek roślinny do czyszczenia zębów, utrzymujący białą i zdrową biel zębów...

Huta do wyrobu szkła, ze wszystkimi przyrządami, pomieszkaniem dla Towarzyszy przy drodze publicznej z każdą ilością sagów bukowych od niniejszego ogłoszenia...

Realność wielka „Kochanów” nazwana, z ogrodem, pod L. 11, 12, 67 Gm. IX. przy ulicy Wolskiej — jest z wolnej ręki każdego czasu do sprzedania.

!!! DOBRA !!! w Galicyi sześć mil od Lwowa odległy, przy kolei żelaznej Galicyjskiej Karola Ludwika położone, składające się z miasteczka i kilku wsi, z objętością posiadania dworskiego 2067 morgów...

W domu pod L. 7 na Podgórzu, przy magistracie są do sprzedania Sześciopaki różnego gatunku po 40-60 centów.